
Latvijas daba
un 

ģeogrāfija



Valsts izglītības satura centra Valsts valodas prasmes pārbaudes  

nodaļas speciālisti sadarbībā ar ģeogrāfijas jomas speciālisti ir sagatavojuši 

informatīvu un izglītojošu materiālu par Latvijas dabu un ģeogrāfiju.  

Materiālā iekļautais saturs kopumā atbilst Diasporas izglītības satura vadlīniju 

jomai “Latvijas daba un ģeogrāfija”, tāpēc vieni no galvenajiem materiāla 

adresātiem ir diasporā dzīvojošie bērni, jaunieši un pieaugušie.

Materiāls “Latvijas daba un ģeogrāfija” ir ne tikai uzziņas materiāls,  

bet palīdzēs arī pilnveidot latviešu valodas prasmi.

Katra temata sākumā sniegta informācija un interesanti fakti  

par attiecīgo tematu, kā arī uzskaitīti svarīgākie vārdi, kas būtu jāsaprot.

Tad seko atšķirīgas grūtības pakāpes uzdevumu lapas: viegli uzdevumi (atbilst 

A2/B1 valodas prasmes līmenim); vidēji grūti uzdevumi (atbilst B1/B2 valodas 

prasmes līmenim); grūti uzdevumi (atbilst C1/C2 valodas prasmes līmenim). 

Noslēgumā uzdevumiem dotas arī pareizās atbildes, kā arī pa tematiem 

sagrupēti materiāla izveidē izmantotie avoti un literatūra.

Mēs ceram, ka uzzināsit ko interesantu par Latvijas dabu un ka materiālā 

iekļautie teksti rosinās skolotājus veidot jaunus uzdevumus.

Konsultane ģeogrāfijas jomā – Ilze Trautmane

Dizaina autors – Aldis Aleks

Atbildīgās par izdevumu – Anta Lazareva, Renāte Neimane

VISC, 2021



 1.  LATVIJA pasaules kartē

 2.  IEDZĪVOTĀJU portrets

 3.  Pieci diži NOVADI

 4.  Pie Dzintara JŪRAS

 5.  MEŽI – Latvijas bagātība

 6.  Raibi PUTNI, raibas dziesmas

 7.  PUĶES dārzos un pļavās

 8.  Savvaļas DZĪVNIEKU pasaule

 9.  SĒŅU rudens balle

 10.  Latvija – EZERU zeme

 11.  UPES garas, upes īsas

 12.  SARGĀSIM Latvijas dabu!


